SISTEMA DE
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LD-500

(® ELECTRODO LD-500
Sistema de puesta a tierra LD-500, fabricado en
cobre electrolitico altamente conductivo, con
capacidad de 500 A. Su disefio rombotubular
patentado ofrece una mayor érea de contacto,
mientras que su concepcion electromagnética
garantiza seguridad, calidad, continuidad y
eficiencia en todo equipo o sistema conectado
a la red eléctrica. Incluye Filtro LCR.
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Descripcion

Electrodo LD-500

Acoplador LDA 2

TIOHM

@ ACOPLADORLDA 2
Gabinete NEMA 4, para exteriores, fabricado en
lamina de acero al carbén, con pintura
electrostatica, cumpliendo con la funcién de

Nivel de Gota

reforzar el sistema de tierras y conducir la () NORMAS

descarga hacia el punto de menor resistencia. Normas de referencia Nacionales e Internacionales
con las que cumplen nuestros sistemas:

(®) TIOHM
. NMX-J-549-ANCE-2005 BICSI

Compuesto mejorador de terreno elaborado NOM-001-SEDE-2012 CRETIB

con minerales orgdnicos que permiten bajar la NOM-022-STPS-2015 UNE
EIAITIA J-STD-607-A NFCE107

resistencia del terreno y obteniendo asi una
mejor medicidn, presentacion 11 Kg.

( BRUJULA Y NIVEL

Herramientas de apoyo para la correcta
instalacién del sistema.

25 ANOS
DE GARANTIA

Siempre y cuando se instale
conforme al manual de

instalacion y se envie memoria

W fotografica para validacion.

0 (33) 3113 8168 @ info@landingsystems.mx landingsystems.mx

LANDING SYSTEMS

SISTEMAS DE TIERRAS FISICAS Y PARARRAYOS



SISTEMA DE
TIERRAFISICA

LD-500

LD-500

3.8 cm

1.27 cm

3.5 cm
|
19.0 cm
13.0 cm
67.0 cm
2.5 cm
K—7.6 cm—————>
@ze.e cm#

0 (33) 3113 8168 @ info@landingsystems.mx landingsystems.mx

LANDING SYSTEMS

SISTEMAS DE TIERRAS FISICAS Y PARARRAYOS



SISTEMA DE
TIERRAFISICA

LD-500

AcopladorLDA-2

. N
¢ 28.0cm ©®° °®
3.1 cm © © i
14.5 )
] ——
ﬁ— /U@—"/_H
° LI
ﬁz.e m
T\ O O i
10.0 cm @ ®o o®
©@ 2
30.0 cm ‘jz//
—
14.5 cm
o)
o g s
wa @
12.5 cm
15.0 cm
\/ 20.0

4

0 (33) 3113 8168 @ info@landingsystems.mx landingsystems.mx
o AL



